Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644 Página 1

Diretoria Legislativa

8ª Sessão Ordinária do 2º Período Legislativo da 2ª Sessão Anual da 16ª Legislatura

Data: 14 de setembro de 2022 Horário: 19h00.

> EXPEDIENTE (marco legal art. 167 do RI):

- ▶ Requerimento nº. 144/2022-CMSFX, de autoria do Ver. Renildo do Nereu (MDB), que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, na representação da Secretaria Executiva Municipal de Educação (SEMED), a necessidade de construção de 6 (seis) salas de aula na EMEF Maria Madalena, no Distrito Nereu.
- ➤ Requerimento nº. 145/2022-CMSFX, de autoria do Ver. Renildo do Nereu (MDB), que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, na representação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SEMEL), a necessidade executar obras de reforma da quadra poliesportiva do Distrito Nereu.
- ➤ Requerimento nº. 146/2022-CMSFX, de autoria do Ver. Renildo do Nereu (MDB), que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB), que elabore e execute projeto de obras para implantação do sistema de abastecimento de água na Vila Amazonas.
- ➢ Indicação nº. 049/2022-CMSFX, de autoria da Ver. Oderléia Rodrigues dos Santos Castro (REP), que indica ao município de São Felix do Xingu, na representação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB), a necessidade de elaborar e executar projeto de obras reforma e adequação da capela mortuária do Cemitério Municipal São Miguel e disponibilização de um vigilante para o mesmo.
- **ENCAMINHAMENTO** (marco legal alínea "a" do inciso I do art. 165 do RI):
 - Votação da Ata da 7ª Sessão Ordinária do 2º Período Legislativo de 2022.
 - Votação global dos seguintes requerimentos:
 - Requerimento nº. 144, 145 e 146/2022-CMSFX, de autoria do Ver. Renildo do Nereu (MDB);
- > TRIBUNA POPULAR (marco legal do artigo 313 do RI):

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Diretoria Legislativa

Página 2

- > Sem matérias a deliberar.
- > TEMA LIVRE PARA OS VEREADORES (marco legal alínea "c" do inciso I do art. 165 do RI):
 - Para os vereadores inscritos...
- > ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):
 - > Sem matérias a deliberar.
- > EXPLICAÇÃO PESSOAL (marco legal do art. 182 do RI):
 - Para os vereadores inscritos.

Câmara Municipal de São Félix do Xingu – Pará, 14 de setembro de 2022.

Ver. **Gonçalo de Sousa Araújo** (MDB)

Presidente CMSFX